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Petrotaki platsi ääres Tserni majas P-tr-vski aptegi-maga-
sinis võetakse Uudiste peale tellimisi ja kuulutusi wasku ning
müiakse üksikuid numbreid, 3õ. oftobrtft, f. o. 90. Uudiste
numbrist peale hakates. Need lugejad, kes lehe ise ära vii
vad ja niisama ka teised Uudiste peale tellimiste vastuvõt
jad, wõiwad nütd oma lehed minu apt.gi-magasinist kätte saada.

Uudiste talituse asemik Narmas

adi Jttkolnf Ultina.

Koolilaste laulud
V^rimamO taamaruvtwlul-ü/Pärnus?"Jlmumtse"

Pärnus.
Sõjas langenute,

meie kodumaa meeste uimed, tuis kirikuõpetaja Juciim Te-
linis teada saanud ja siia telcgrasteniuid. on Tallinna
ÕlcwtSlc kirikiiõpetaja poolt ajalehtedele avaldamiseks

Kciitmamt Kimsalnst, Juhan Lepp Wiru-Nigttlaft, Karl
Nvnmaim, Juhan EIm, Johannes Waakstp, Hinkcl <Hind-
vifn Wcski — Jõhwisr, Tiit Paavo Lüganuscli. Kustav
Jägcr Jiiakull, Kaarel Nebcl. Toomas Eigt, August Wich-
ttianii Rakverest, Johanttcs Paide Simunasi, ToomaS Lait-
risou Wiru-Jaagupisl, Kristjan Wanda Haljalast, Martin
Nukke Koerust, Kaarel Palo, Mar! Linde, Kustav Jakobson,
Mihkel Selgis, Eduard Puna, Peter Rada. Juhan KanuSka,
Eduard Päärna. Knsiaw Ess — Tanust. Joosep Siurm,
Juhan Rtadel Kursist, Juhan Tehwau, Kaarel Oole Marja-
Magdalcuast, Kusiaw Parbits Palamuselt, Mari Mister,
Mart Weinberg Laiuselt, Juhan Blaustld, Prits Partel
Tormast, Johan Sarnet. Jüri,Kalde», Andres Saar Äksist,
Juhan Enisk, Kaarel Paan, August Jurs, Jaan Lamiuen-
'on, Hans Teis — Kambjast, ,Kaarc! Madcl, Juhan ParkS.
Peeter Joosep Jeerin — Lrepääst.

Kergesti haavatud: Jüri Kelner Ristilt, Paul Saal
Wiru-Nigulast, Tobias Loots ja Jaak Lectbcrg Lüganuselt.
Juhan Süder Tartust, Kristjan Möücr Maarja-Magdalenast.
Juhan Märtin Kambjast, Kusta Hcim. Peeker Põder Ka
nepist tKanaväästr

Surnud: Krael i?, Rakverest, Ludwig Ess. Kaarel
^crcmauu Tartust,

See ei ole muidugi mitte täieline haavatute ja lan
genute nimekiri, kus meie sugumcmiad, kes lahingutes kan-
nakanud, wiga saanud, waid siin on ainult need nimed
ülessc märgitud, mis õpetaja Jucum TeliuiS ise on jõud
nud kokku koguda.

Wiirtreinstus.
Walla- ia liunawalinusrd peawad

boolmcma. Kindas nad t
kaiiiewacliie teemstuicste i

töDjõuetutc liikmete eest
tagawarawäelife ehk maa

l peawad tegema, on

i peab ltiinawalttsiis, kui >

'etna. kiu nende! enestel nia,a ega prii korterit ei ole: ela
vad utmekarud lõöjõuetud maal, stis veab vallavalitsus
n-dakama regenia. Peale korteri ja kiine antakse nendele
abikarivitaiakele ulespidamtsets moona wõi raha. Moon
!ga hinge peale, olgu ta tui ivana rahes, ci wõi wähcm

^ naela soola kuus. Peale ülespidantise peawad
linna- ja wasta walusuied nendele.igas asjas abi andma,
nulle all nad kannatawad,

T»S°w-rawSklisl- tolmleb ei seila mille ahmil lelle»,
ei fõjn-ojal legewasle mäežie ilmuda, waid nad «eawad ta

korral pikem olla fui kuus nädalat. ÄiSsuguue oia taga-
warawäeliStest ühel ehk teisel aastal õppusele peab ilmuma,
selle kohta teeb sõjaminister otsuse, mille järele kõigekõrgem
käjk antakse, mida iga aaSta algul juba teada antakse.
Õppusele ilmumise tähtpäev antakse kreisi wäeülenia poolt
kuus nädalat enne ilmumise tühlpäewa tagawarameestelr teada,
mille järele nad kreisi väeülema juurde peawad ilmuma.

Õppusest vabastatakse: I) enamasti kõik riigi amet
nikud, arSlid, kooliõpetajad ning kovliõppijad, kelledele tee
nistuse aeg edasi on lükatud: nende kõikide kohta on iseära
line käieliiie ittniefirt; 2> haiged, kes ilmuda ei wõi: 3)
wangisolejad; 4) need. kes ülemuse sellekohase luba järele
vabastatud on- Astub keegi ametist, mis teda õppusest
vabastas, enne wiit aaSial ära, siis peab la õppusele ilmuma.

Kogumise koha! waadalakse tagawarawäelised läbi.
Kellede terwiS niisuguue on, et nad sellc-aaSlasest õppusest
osa võtta ei või. lastakse kuni järgmise aasta õppuseni
kodu, need aga, keS viletsa tervise pärast wäckeeiiistuseSse
ei kõlba, saadetakse kreisi wäekommisjoni lõpulikule läbi
vaatamisele. Terved mehed saadetakse pärast läbivaatamist
teatava väeosa juurde õppusele.

Tagawarawäelised saavad kroonu poolt täielise üleS-
vidamisk, korteri ja kõik juurdemaksud ning paiga, nagu
tegcliseS tecnistuseSgi. Kuda on lugu aga riidega? Riie
on tagawaramecsirl õppuseajal oma, kui selle kohta iseäralisi
eeskirjast ei ole. Aniakic aga lask soldati worniirüdeid
kanda, siiS saab öppuiemeeste ülemus iga mehe jaoks 87
kop. riide kulu. Kannab niisugust! k.rral lagawaramreS
oma wormiriideid. siis on temal õigus sellekohast riide kulu
*7 kop. enesele saada. Õu tagawaramcüel korralikud saapad
ja kannab ta neid öppuic ajal, siis peab ra :l kop. iaabaSte
kulu iga päeva peal: saama, ei ole aga õppusele tulijal
korralikuid saapaid, siis antakse talle need kroonu poolt.

Eespool nägime, missugusel möedul lagawaravaelist
lööjöuetu perekonna eest hooutstiakje ja keS seda tegema
peab. Kudas on aga lugu tagawarawäclise enesega, kui ra
õppusel ehk sõja ajal lööjöuctuks ja vigaseks jääb? Seadus
annab siin järgmist määrust: saab kagawarawäeline õppuse
ajal kehavigastusi, millede tagajärjel lemo rööwöimciuks
iaab, ja ei ole tema! enesel ülespidamiseks varandust ning
ci ole ka temal sugulast, keS teda toidaks, siis saab raga-
warawäelink niisama, nagu leciiisluse ajal töövõimetuks
jäänud soldatgi, iga kuu kolm rubla kroonu käest abiraha.
Õu tema tervis aga nii valju rikutud, et la teenimist tar
vitab, siis pannakie soldat ehk tagawarawäeline vaeste
majasse. Ei ole aga vaestemaja ehk ei leidu temas ruum!,
siis antakse tema craiiiiiiiese hoolde, keS teda sellekohast
kroonu abiraha eest ülcwcl peab: stc kroonu abiraha ei tõuse
üle kuue rubla kuus. Ka nende! on õigus abiraha
saada, kes alles pärast leciiistust ehk õppust nende ajal
saadud vigastuste tagajärjel töövõimetuks jäävad. Mui
dugi peab ka niimguie vigase perekond abi saama. Jääb
kagavaramäeliiie õppust ajal haigeks, siis rawilstiakst teda
kroonu haigemajas.

teated kogub ja need palvega ühes kohalisesse väeleciiiölust
kvmmtSjouisie saadab.

Nii ou seadus, kuid liht inimesel on teadmiste pim-
dustl palju raskusi ja takistusi keel. mis teda tihti ces-

^ Õu sõja ojal alalisi vägesid läie-arvuliteks vaja
teha, siis lähevad, nagu eespool nägime, lagawaraniehed
teenistusesse. Ei saa neist veel küllalt ehk ou need lange
nud, siis tuleb kord iiiaakaitstwäe kätke. Kõige esiti lähe
vad esimest järgu maakairsttväe nooremad osad ette, i. o.
viimasel auStal maakaltieväeSse arvatud, ja pärast poole
vanemad — teist, kolmanda jne. aastate mehed. Maakairst-
jad lähevad kas tagawarameeste loetuteks ehk seatakse neist
iseäraline maakaitieivägi kokku. Kõik, miS maakaitstväc
kokkuseadmiseks vaja läheb, peale sõjariistade, peawad
maakondade asutused temale niuretstma. Muidu kujuneb
asi ülciilbicit sedasama viisi ja needsamad määrused on
ligikaudselt ka siin inakswad, mis tagawarawäe juurcSgi,
nii et ma neid ruumi puudusel ligemalt vaatama ei hakka.

Sellega lõpetan ma sõjajõudude ja nende muretsemise
kirjeldust ning heidan lühikesi pilku jellcSst, misfuguicd
õigused ning kohused wäcrecnisius kandjale veale paneb
iiiiig missugustid tagajärgesid toob nendest körwalekaldutiiine.

Teistest lehtedest.

mis ennemalt .Üks sinodil olija" kirikuõpetaja ka sellcsso
mas Irbes kirjutas ja mida meie hilja aja eest siin koknil
avaldasime^ sits tutvustame lugejaid ainult hr. Hahnt kirja
peamötetcga.

Hr. T. Hahn on oma kirjasisu kolmes punkris kokku
võinud. Enmejes punktis avaldad ta suurt kahetsust ja
pahameelt Würu kirikuõpetaja hr. Strucki üle, et see sinodi
ajaks kangele jookidega kauplemist patendi oma nime peale
võttis. Teises punkris pütab hr. T. Hahn tõendada, et
sinodile kogunud kirikuõpetajad sinodi ajal vähe joonud,
nimelt ütleb hr. T. Hahn, .et paljud õpetajad ainult
seliern - vett jõiwad ja et palju reisi, kes enesele
lõunasöögi juures uh, pudeli õlut laskuvad anda, seda ühe
wõi kahe teisega jagasiwad, nii et suurem osa ncndcsigi, kes
õlut jõiwad, ainult ühe klaasi jõiwad. Weini, cnamisti
pealegi kerget punast marja veini jõiwad väga vähesed."

Kolmandas punktis seletab hr. T. Hahn edasi: .Mõ
ned Eesti ajalehed on jeda patenri ostmist seks tarvitanud,
et pühalikul näol kõikide Lttwimaa õpetajate ja nende liig-
joomije vastu protesti tõsta." Selle järele paneb üksikult
hr. T. Hahn Eesti ajalehtede toimetajate südametunnistuse

Nii lülsidall icllr kirja sisu. Temas siunatakse Eesti
ajalehtede toimetajaid valelikkudeks ja laimajateks, et
need sinodi ajaks avatud kangete jookidega buhweri vastu
on ürjutamtb nuig kirikuõpetajate poolt kangete jookidega

Teiseks katsutaks selles tirjas kirikuõpetajaid joomise
asjus nii süiraks teha, kui veel vähegi võib.

Kas Eesti ajalehtede toimetajad lelles iüidi on. et nad
rahva karskust asja kõrgeks ja kalliks peawad ning selle
eest võitlevad, teda et hakka meie siin arutama, sest see
asjalugu on kõikidele selgem kiu selge.

Kui palju kirtkuõpetajad sinodi ajal joovastavad jooki
sid jõiwad, selleks et ole kõrva! olijatel mingisugust kindlat
tõendusi. Niipalju teame aga, et ainult seitsme päeva jaoks
6o rublaline patent osteti, et .Üks sinodil olija" ktnkuõpe-
taja seletas, et seal kirikuõpetajad harjunud viisil oma sööma
aega pidanud, i. o. söögi alla klaasi õlut ja wttna joonud
ja et hr. T. Hahnt seletuse järele need kirikuõpetajad,

vabe joodi, nagu hr. Hahn teietab, see et ole vahest
õige, kui .Ühe sinodil olija" teist kirikuõpetaja tõendus, et
seal harjunud viisil söögi alla ikka klaas õlut ja viina joodi.

Õigust öelda, see et olegi uit tähtjas, kui palju seal
joodi. Palju tähtjam on see, missugust eeskuju htngekarja-
jcd oma kogudustele oma enese eluga annavad.

Üsna tstüraltk ja tähele panemise väärt on see lugu,
et teised kirikuõpetajad Wöru kirikuõpetajat hr. Strucki selle
pärast kibedalt süidistawad, ei see patendi oma Г

salalikult ja wartsertltkuit ajanud,
waid avalikult ja otsekoheselt. Avalik olek ja otsekohesus
on ometigi ühed paremad inimese omadused ja ehted. Nende
pärast peab inimest austama, aga mine hukka mõistma.

Hr. T. Hahn ektib, km ta arvab, ci tema küsimised nii
vägevad ja purustavad on, ci nende peale Eesti ajalehtede
toimetajad vastata ci jaksa ehk et julge. Meie vastame
nende küsimiste peale siin oma eest kohe. Mis tarvis kaht aunelt
küsimist ette panna, jest üksgi Eesti ajaleht ei ole kirjutanud,
nagu koguksiwad kiriku õpetajad sellepärast sinodile, et seal juua ja
nagu jooksivad nad sinodi koosoleku saalisjatinodi nõupidamist
ajal, ja c: ole seda sellepärast kirjutanud, et tõepoolest üksgt
meie ajalehe toimetaja seda et usu. et sinodi saalis kooso.eku
aja! juuakse. Kui öeldi, ct kangete jookidega duhwel nnodi
ojaks avati, ja ci sinodi ajal joodi, sits peab iga Г '' "’‘
kja inimene seda nii mõistma, et buhweii nt
nõupidamiste vahe aja!, jöögtajal, õhtutel j
joodi, olgu siis vähe või palju.

Et aga hr. T. Hahn oma kirjas ja hr. Struck Saksa
lehtedes asja nii pütawad käända, nagu oleksiwad EcSn aia-



lehed seletanud, et sinodi saalis nõu pidaimSie aja! joodi,
siis püiarakse selle põikhüppega, wõi õigem, mangu sisse
tõmmatud wa'e kaaruga Eesu ajalehtede asjaliku protesti
peale warju heita.

Sellega oleme meie kahe esimese küsimise peale waStanud.

tuleb. Kui kirgiis! himu, siis wastame hr. Hahni
kolmanda küsimise peale enamalt, kui ^harjunud wsisil sööma
aja! joomist," stiS — jaotawait. Wtimane wastns
kõne all olewale asjale kõige rohkem pihta käima.

Ei Eesti ajalehtede toimetajad Wõrnl peetud sinodi
ajaks awarud bithweiit hukka inõiSics waga lamba ehk wari-
seeriliku, wõi nagu hr. Hahn ütleb, pühaliku näo olcksiwad
teinud, ei ole mitte õige, teft Eesti lehed oti selle buhweti
asjus atvakikttlt ja vtiekol-eselt ning õige käredal toonil oma
mõtteid ja tundmusi aivaldannd.

-> LZvuks ühwardus wiimtcpäewa suure Jumala kohtuga.
Scllckohia ütleme, et meie Eesti ajalehtede toimetajad malmis

seal ahwardajatega oma lövuarweid õiendama. Eks
alla poole wajnb.

Arne riigisi.
Wiibrikii inspektorile aruanne гп>2. aasta peate ««

aruanne ilmus alles „md Võtame mõned ukliknd kobad
wäl;a, millel ehk oma ,ag» buwtiusi on.

Wabritn inspektorid wõisiivad kaebduii wastu. tuihastt
löõandiaie km teoliste pooli, aimasiwad peremeeste ia palgaliste
wabel lonsnud tülisid ,a walwasiivad neicie-ivalt lelle jarde,
ei wabnkii icadund niõleunli poolt täidetaks Tööandjale
rooli iõsieii i aasia joofim iitu> facluuit i*>t.r> loolise
wasni toolilt, eh! мг oliwad iepingumurdmnes

27s korda fummuxib ivomidjad msvektorm tvahcmebeks.

:u to-Men ukülMe .
lmkuwad toolued

яе ia pereinebc u

.neks kacbduied, n
taebduste>l leiti pübiendamata

dustet! lai vrouentt lahelcranetnaia. xoigut laeb-

kolnuie raiaa-iuahalisliiiinje uaran titsvetionic ees ivsiet,,

põlijendamaia olema, mis lilelolmnesie irabimralia iiõlidnu-

Koduiuaatt.
Wirlitjewa jenatt e. departemangu etnne ladu !<>. tuu-

iiisi i:«t>l a. nr. >u-.'l!. a. on ara icietatub, et walttiwott-
fogn ,uvu!vqii> inimetel õigusi ei ole пенсе waetva tr. tee-
m-Mine teft waUalognkomiatt valla nõuda, lett e! tteso logn-
koima waltiime tcadme paragraluvi järele irallaamei'

valla nõnda ja icda peab neile wallakogiilonna vool! :i>d 11-
logu tnamama. Waba.
Petis nahiiparkiia. Meile liriutaiaksc kohalilnsi maa-

konuau: Mincwal Higisel alus J. konn innrde woerae?
nahavarma ia pattas umbruslonuasl koklmoodud lamba-
nahin parkima. Mehileue ou olge Iide ппшееща umver-
kamnscs. Ta laenas valjude kaelt raha ,a iiiiud as,u ia
lubas koidele nahkade, tülini ara lraabund unllit anda.
r.'aeua,aid leidns kull. Üls andis õ, teine !«>. tolmas i:>

, warasiavad
iiladega wola ara rasiib.

Mis regi aga ualiaparkija r
Ta purinlas ood ,a vaeivad, regi wahel ta lood ,a

lu. nidnfil oli la korraga kadunud. Paremad nahad oli
ia kaasa wiinud ja laenakud raha ka.

2cc lugu sunnid mõtlema. Nahaparkimiictööd on
meie maal õige rohkesti saada. Suuremail jaolt on selle
töö legijad siin wõersilk siia randaimd mehed. MilS ei õvi
kohatised elanikud iie seda Ivod tegema ? Nahaparttja lõo
on küll wcidi must ja haisew töö, aga parem on ometi
musta lööd tclja ja walgel leiba fiiia kui wasnipidi.

Räpinast. Rumaluse ohmer. Keegi mees mattis siin
kõik vma raha — mnbcS kakssada rubla kartes, et ja-
panlased siia lulewad ja ära wvtawad, mciia maha. Raha
peiimist oli aga keegi juhtumid nägema. Mui peitja parast
oma raha otsima laks, ei leidnud ia midagi. Rüid usub
raha peitja, ei japanlaied Räpinas au käinud ja tema raha
ära wiinud. Et mees oma rumaluie olimriks on langenud,
seda ei taha la uskuda.

— Uus postkontor. Kuidas usiawalt poolt kuulda,
tahetakse Räpinasic postkontorit asutada, mida siia tõesti
waja läheks.

Rõugest. Haanjas kipnwad sagedasti kalgused ja loofi-
misepidud liiale minema. Pea iga päcw ou talgusi ja siis
weel pühapäiwiti ka loosipidusi. Ehk küll jgaliihel wccl
oma wtli nurmelt koristamata on, aga kui kusgil talgusi pee
takse, siis peab sellest tingimata osa wStma. Isegi' mõista,
pruugitakse niisuguste! pidude! rohkesti alkoholi,
kult aga wana tiilwai Haanja meeste „eeterit", mille
meeste' meeled segaseks lähemad ja siis kõiksugu to

Kohtukojast. Mariinburi tulesüiiiamise protsessis teh

tud kohtupalati onus on senatis Lra muudetud sa kohln-asi
tuleb kohtupalatis uuesti arutamisele, teatab Rish. Wcd.

Saaremaalt. Wäljarändamwr. Sin läheb igal ke-
wadel peale 800 poisi, keS w—15 aastased on, Kuramaale
karjatseks, kus nad Iüripäewaft kuni Mihklipäcwani kemi-
wad ja selle eesi igaüks kuni .'>0 rublani, kas raha, riiet ja
joömakraami palgaks saatvad.

— Neil päiwil lohkus Kuresaarest 8 noort inimest,
kelledel kindel nõu on Ämerikasse minna. 1 nendest tuli Riiast
tagasi, kuna teised edasi lätsiwad.

Riiast. Eesti õpilased palitrhuiknmis. Eestlasi astus
selle õpeaasta algusel Rita politehnikumi umbes 12 nööri
meest. Nendest on kolm isikut Eesti korporarsioni „Rironia"
liikmeks heitnud.

— Eesti seltstd on kaunis elawalt selleaastast tege-
wust alganud. äiarskuse selts ou juba kolm pübapäewa
järgimööda perckvuna-öhtuid toime pannud. Liawõiminc
pidudest oli rohke. SeltS on omale udupildi laterna muret
senud. Pilra muretseda pole seltsil tarwis: neid on Riias
juurel wüljawalikul kerge pruukida laada.

Imamas vi, 8. oktobril ka perekonna-õhm, kuid see
kord weel ilma joowasiawate jookideta. Pidu ecskawas as
tus uuendatud segakoor hra Iaksoni juhatusel ette.

Kaugemal! riigist.
Peterburist. Gümnasinmi kasvandikkude kehalikud har

jutused. Rahwa hariduse mmiftrt nugtirja põhjal, mis
14. Miil f. a. awaldatud. hakati pealuuta gumttattuuudeS
abi,tousid otsima, millega õpilaste kehaharjutust laaks möiu-
ivall lasta. Iseäralik kommision. mis selle iaoks kokku
fitifutitb. pidas muD 2. Pelerburi guumasiumis kooli direk-
iort A. J, Daiv:deuk0Mi juhatuse all koosolekut, kus hulk
ettepanekuid ia teeno läbi arutati, mis köit tilemalMMtantd
eesmargile atkaksilvav ligemale wita.

Kõtge pealt otsustan wal-afonusid tonne panna, jou-
!us — Imatrale ta Pnttowas'e sitgnel -- TaUnum. Ranna.
Kroonlinna ja Reoaieninale, uhamoltes — Rowgorodi,
Ptlikwa, Walaam! ia Kimatsäu köiele ia sitwe! — Rootsi-
,a Looiüeiiiaalk. Reuikaiva kvllmeadmmc iaab õpilaste
eneste hooleks. Reale jalaraudadega Iniiaffiin*c, щшппе-
;a lueiiUemve uu-cate etnic-tatt mcd pussilalkmöes õpetust
andma hakata. Ci>:ia«eb veamad oskama uuema ehüine-
wiisig,: pussijid kaon ara wõi la ,a kokku panna, peamad
oskama lasta. e>neks baaweldeqa. ms kmiltpati

Waljasaadekule taqaütulck. Pw

lubaks Pe:erbur:s'e taga?! tulla
Juudi tuimu*. Teenas 2ava teatab, n Peterburi

imidid itlemui! vauiimd. et kõikidele juimdele, kes Mand-
ilmna io,awaes -eunwad. pamli >eda utt :,ad Ц'спь-ш'еп

teatab, ei mitmed fir
! palunud, kirlaitikliide

uhisme uuesti a:oam!-eks luba anda. T. S. S:yiagtn pam
oma! aial 'elle iitminc tuim-

Klaasist iiulumö ta jalgteed, i. okt. arutas liuna-
lvalitstis celplaam. Perervim iiulinaid ta lalqtecnv Uaansi
ehitama hakata. '.Unitcrmlt vroowid oluvad Parisist saadetud.

Liuuawalimts leidis uue nuluta ta lalgteeve elntife-
wiisi ütlemata iluta olema ia omistas uue materialiga
katset teha, Kaucts ehitatakse Aleksaudn sillapealne <mi
ruuüiildai klaasist :a unsautamgmie jalgtee lurna wolikogu

kolmesi haigest kai
tuli Tamara ;a .
külas Rikolajcwi и
inimesi haigeks ja

oleta o ii I a li 11 veajenud. -
Rkerivis ufv inimene kvlerahaigcls:

tdleunna a,a jüofiul l>i inimesi
Ältrahaiuo turi 1.—8. olwbr

f: ara. Uttitmb haigeks-jaamisi
.vi nngkoiiiias сие. 'Moricbuäia

maakonnas langes 7 inimest I

Wr«e-Iapa„i sõda.
Suur lahing ou lõppenud. Mõlemad söjawäed jei-

sawad uüid lcine teine pool Schahe jõge wasiamist. Suur
tükkide kahcwõitlus kestis 5. ja «!. oktobril edasi. Weue
keikwägi nihkub iga päew weidi edasi. WeiielaSle
vahemai tümal »« ülihea seisukoht kõrge mäe peal, miS
Schahe üle walitfeb ja kus nad juba 8. okkobrin saadik
keisawad, ehk nendele küll suurtükkidega ühtelugu tuld anti
ja jalamägi sagedasti nende peale tormi jooksis. Paremal
tiilva! tarwituwad wcnclased mortir-suurtükkisi. millede abil
japanlasi. kes madalikus olcwa wäikefe kõrgustiku peal sei-
sawad, ära ajada katsuwad. Et wiimaStc väewadc suured
wihmawaliiigud jõed wcrt täis on ajanud, sellepärast laheks

ujuwaid sildafi waja. sest et pärissildasi Schahe jõe peal

Niisugune oli üleüldine seisukord 7. okt. Schahe jõel.
Millal pealahing seisma jäi, kas 4. wõi oktobril,

ei ole teada. Üleüldse ei ole kerge saadud teadete järele
tõendada, mis Schahe ääres õieti on sündinud. Weue
ametlikudc fõmniiite järele on wõit meie wäele jäänud,
Japam sõMmitc järele aga japanlasiele. Iseäranis segased
on sõiiuniid, mis meile löjawäe pahemalt tümalt ruliwad.
Mõnede sõnuunte järele taganeb see tüw ja et tal tagane
mine wõimalik oleks, pidi keskwägi ja parem tiiw japanlaied
Vargal hoidma, mis ka korda on läinud. Teiste sõnumite
järele püiawad wcnclased oma pahema tiiwaga javanlastcst
mööda minna. Weue ajalehtedele telegrateritakse. et japan-
lased taganemas on. Wäljamaa ajalehed jälle tõcn-
dawad. et .xwropatkitt ainult selle sihiga weel wõitled,

WiimaStc päewade jooksul tulnud iõmimeb jutus-
komad järgmist:

Kindral Saharvw teatas 8. oktobril: «>. oktobril
wõirsiwad meie sõjamäed maakuulamise ette, ct teada >aaöa,
fui suur wastaie jõud on. mis Iõndapu juures seisad.
Wastaie eelwägi sunni lõunapoole tagasi. Iapani baiarei,
mis meie waciaolc tuld andma hattas. oli waiktma ja
lõunapoole taganema immstud. 7. oktobril sõjalist kokku
põrkamist meil wastasega w olnud. Hommikute udu marjul
tõstvad meie kutid mcc! ude, Iapani suurtiikt ara. mts
Purtloivt mäele ott jaemb. Äge püssituli, mida japanlaied
haktasiwao andma, ci olnud udu pärast mõiuw.

Wiimaskest wöitluStest teatati Londoni kaudu: Reuter:
sõnumisaatja Weue wac juures teatas, et mõirlus. uus 2.
oktobril 'eisma >at. 8. okt, uuesti algas. Wenelaied. kes
«Mahe ioe pobiapoolic! kalda! femtrab. lafksiwad japatt
lastega wastaimii iuumikkivcga. Kestmagedel nui mtdanc
woiilus. Kaks Wene lalawae polku tungmwad oose meele
heuttiett wastase peale ja ivõtsiivad kais Iapani batareto
ara kus kiimdaqts >> stuirkukki oli. Wõtttus oli mcrnic
Polkownik. kes waciaqu juhatas, on haawatud. Iapau
imed oluvad immstud oma laskemoona ara damuama.
Wottirts wattas oo iabt. Kah,u oli mõlemal vool 'uur
4. okt hommiku nüsis Weue wae kökkoh: Äukventst 12
vemkooiuia! loiiiiavool. raudteel Padem tuw taganes-
volijauda poole. Iavaiilastd parandastmad tee ara ja lask
uvad ircütlf; omu: d.-ga art tea, wad vab. laam Cltuf*’

peuiioorinat eespool.

olin-ad ara ыaetitatutö. Jana laiemad ;
aegajalt Weue bataretu arauatide ja 'chra
weuelaied umhet pidamata tuld auuawad.

,st'ed ragauemite lot
^inarttuud. inugtwatelc javanlasiclc

Peterd n teieg. tal. teatas Beriunst: Sstvsttes 'loic.-
u ae ringkondades armutakse, et kindral Kuropatknt praegusi
'eunkorda nutte uuels vcaletunqimneks ei tarima, maid
Mnkdew juurde lnidlüStatud seisukohtadele taganeb, —
.vereni Ieituiw arwalv er Kurovaikm nuid vcaks taganema.

! nõrgad on ja abt et ole faa-
vaewade leos

Port-Artnri seisukorras et ole taht'a,d muudatusi iuv
duuid Iavaulajed olla utclnud, et kmdius ruu aja varast ara
moetattc. Seda on lubatud juba ennegi teha. iellep. ci o!e
tel tcarnict rahnust. Sinirtukktsi saadetakse ikka meel Taim
kaudu kindluse alla, Wotttiistest mts kindluse all wtnuas-
tcl paewadcl veen. teatab Reuter Tschttu kaudu, nagu Weue

annab, järgmist:

, ,d 1эск«1аиь iie javanle.ste peale tormi, oga nad
loodi ka tagan. Warsu parast teda looksiwad japankased
uuesti tormi ia saiwad raudree silla kätte. Nende seisukoh
tade aramormije! on see tähtsus, et weiiclaste tuli nind enam

kaugele ci ulata kui enne Pärast seda löimad japau-

sepi. hommiku sõitis 7 Weue torpedolaewa wälja
ja warsn pärast seda wccl kaks laema. Kõik need lacwad
kaisiwad Iapani pahemat liitva laikmas. \ Iapani laema
liginemist nähes läksimad Wcne lacwad sadamasse tagasi.
Iapani laewad. mis neid laga ajasiwad. jäiwad tabama-
suhu, kuhu miinid oliwad pandud, seisma. Tagasi pöördes

parandatakse. Weue sõjawäge on Port-Arturis 5»сХХ> meest.
Nende tekka ci ole wabatahiliste sattasi arwawd, kes wõir-
luiest osa ei wõta ja ainult korda linnas alal hoiawab
soojadest riietest on puudus. Iseäranis tmiiaw on jala
nõude puudus. soldatid kannawad Hiina kingast
Kindluscwägi on alalise ivöitluse läbi wäsinud. Linn ou
haamatuid täis. Jahu on küllalt. Wärskct liha saadakse
hobustest, siis mcd ka hobueeslileft ja eeSltlest. Japanlas-
icle tuleb ühte lugu toelusmäge juurde. Suured moona-
magasinid. mis Taini ja Arturi wohele ehitatakse, on pea-

Kiitdral Kur-patki, P«tils«r «äel. Rkandsburia sõja
mäe Teataja järele telegrateritakse Russilc: 4. ott. lömta
ajal läks mägede ülemjuhataja seisukohta maarama. mille
meie wacd mõni tund enne seda oliwad ära wStnud ja mida
nüid Pukilowi mäeks nintetarakse. Kohale jõudes astus
kindral hobuse seljast maha ja läks mäljastaabi saakekouna
saadettiicl mäele. Haawatud. mõningad mälja armutud.



erakonna voole tunnistada, milles neil tööandjate voolt
kiusamist karta on. Lähemas tulewikus aga. kui need seltsid
tugewamaks on saanud, ühinevad nemad erakonda. Töö
rühmal on üleüldse enam kui 100 seltsi, kellede juures suur
hulk igasugu ameti osakoudasid on. Suurema hulga nende
seltside juures on meel palju mitmesuguseid jaoskoudasid
töötamas, nagu näituseks karskuse, turnimise, jõusliku, kõne
harjutuse. ilulugemise jne- edendamiseks, siis meel laulu- ja
mäugukoorisid. näitlejate salgad, kirjanduse ja pidu toime-
kouuad jne. Töörahva seltsid püiawad oma liikmete silma
piiri igapidi laiendada ja selgitada, nende ainelikku ja võim
likku elukorda parandada. Abinõuks on korralikud sagedased
koosolekud, kus kohalikka kui ka üleüldiseid eluküsimisi ja
tähtsamaid päewajuhlumisi arutatakse. Suure! hulgal selt
sidel on ka raamatukogusid ning lngemisetubasid.

Ka ametiseisukorraselk oli Soome töörahval nõu end
ühendada, ja seks peetigi mõne aasta eest Tampere linnas
ametiseltfide ja osakondade saadikute üleüldine koosolek ära.
Kuna aga asi meel tundmata oli. ei jõutud ühisele otsusele
ja peatoimekond jäi valimata. Mitmes kohas valiti pärast
flisgi kohalikka toimekondasid. Ka on mitmed enam edene
nud ametiseltsid ja osakonnad endid ühendanud ning üle
üldiseid peajuhatusi valinud, kes enamasti Helsingis asuvad.
Nõnda näituseks on kingsepa, rätsepa, puusepa, metõlli-tööiislc,
isegi naistöölistc jne. ametiseltsidel ja osakondadel omad
peajuhatused. Üleüldiseid loosolckuid peetakse ühtelugu, küll
mitmesuguste ameti osakondade poolt ühiselt, küll rriometi
osakondade poolt iseäralde.

Siis on Soome töörahval veel mitmesugused muud
seltsid olemas, nagu hulk elumajade ehituse seltsisid, kauba-
sellsid, abiandmise seltsid, niotusekassad, raamatute välja
andmise selts jne. Ka on neil juba mõned ühised töökojad,
söögimajad, koguni wabrikudgi. — Igal kevadel paneb
töörahvas ühel määratud pühapäeval tervel maal meele
avalduse koosolekuid toime, milledest mõnes kohas väga
elavalt osa võetakse, näituseks olla tänavu Helsingi meele
avalduse koosolekust, kus rongis lippudega ja mängukooride
saadcinsel läbi linna kõnnili. umbes 30,000 inimest osa
võtnud. Määratud kohale jõudes peetakse töörahva knsi-
mnsk selgitavaid kõnesid, nagu tööaja lühendamisest, palga
körgeudamisest. valimise õiguse saamisest jne., lauldakse,
jagatakse maksuta ning müiakse töörahva kirjandust jne.

Soome töörahval on ka omad ajalehed: 4 politika
ja 1 kirjandnselinc leht. Nende arv oleks suurem, kni oga
luba saadaks. Politika lehtedest ilmub üks (Työmies) «>
korda nädalas ja lugejate arv sellel on 10,000, kaks lehte
(Länsisnomen Työmies ja Kansan Lehti) ilmuvad 3 korda
nädalas ja üks (Arbetaren) kord nädalas. Neist on vii- ■
matte rootsikeelne, teised kõik soomekeelsed. Kirjanduse leht |
ilmub kord nädalas. Need lehed on aktsiaseltside omandused.
Ka on töörahval paar ametilehte olemas. Nendegi arv I
oleks suurem, kui aga seks luba oleks saadud. Muidu ilmub
kaunis kogu igasugu töörahva küsimust selgitavat kirjandust,
küll erakonna juhatuse, küll raamatute väljaandmise aktsia
seltsi, küll ajalehtede toimetuste kui ka üksikute isikute poolt.
Mõnel jaol kirjandusel on õige suur osavõtmine, nagu näi
tuseks pühade lehtedel, ja nimelt jõuluks ilmuvatel jöulu-
lehtedel ja töörahva albumil, mida 10,000 eksemplaris
trükitakse. Kõiki neid ja veel hulk muid asju edendab
Soome töörahvas oma vähese varanduse abil. Jõukad
nendest püidmislcst osa ei võta. — See oleks siis ülilübike
ja kaunis pealiskaudne kirjeldus Soome töörahva püidmisest.

R. Hobuste väljaveo keeld. Soome senati poolt on
keeld avaldatud, mille põhjusel praeguse sõja ajal Soome
maalt hobuseid välja viia ei tohi.

Kaugemalt riigist.
Peterburist. Keisri Majesteedi käsk. Kui alamtaga-

warawäeline alles kaks nädalit enne kokkukutsumise käsu
avaldamist omast sõjaväe ringkonnast on lahkunud, kus ta-
gawarawäeliste kokkukutsumine loime pannakse, ja mujale ela
ma asunud — kas ajutiselt ehk jäädavalt, see on ükspuhas,
— kutsutakse ta teenistusesse. Kohalik sõjaväe kommisjon
vaatab ^rvöero^ Mgawarawüelisc läbi, ja kui mees leitakse sõja-

Kui wõersil viibiv lagawarawücline alles siis üles leitakse,
kui osaline lagawaraiväe kokkukutsumine juba toimes ehk nõue-
law arv mehi käes on, siis saadetakse ta tagavara bataljoni-
desse, millest tegevat väge — selle järele, kuidas mehi lan
genud — läidetakse.

kergendus üliõpilastele ühe kursuse pealt teise
peale minemisel. Rahvahariduse miuisterinnii ettepaneku
peale ei nõuta üliõpilastelt enam, et nad, ühe kursuse peolt
teise minnes, eksamidel igas õpcasjas läbiski 3l/a saaksiwad.
Järgmise kursuse peale lastakse ka need üliõpilased, kelle tead
mised kõigis öpeasjuS läbiski 8 märgiti. Wiimascl korral
aga ei tohi üliõpilane ühcsgi Speasjas alla я saada. Peaks
see suhtuma, siis kaotab üliõpilane õiguse ära, järgmise kur
suse peale saada, kuigi mõistmine ainult ühes õpeasjas puu
dulik oli. Ennemalt wõisiwad esimese kahe kursuse üliõpila
sed ühe puuduliku numbriga järgmise kursuse peale minna.
Uued määrused pannakse juba käesoleval õpc-aastal maksma.

Tulekahju. 2. okt. ööse läks rahapaberite valmis
tamise talituse ruumides tuli lahti. Kahju arvatakse но,000
rubla suur olevat, kindlasti ei ole aga veel teada.

O.P. Pidu. Pühapäeval, 3. okt., mängis Peterburi
Eesti Näitemängijate Ringkond Tenischewi saalis Ibseni
„Nooral". Ettekandmine jättis väga palju soovida.

— Endine Jurjewi ülikool, rektor A. §. Budilowikjch,
p.acgu rahvahariduse miuisteriumi nõukogu liige, sõitis,
nagu Rish. West. teatab, ministri käsu! Ida - Wenemaale
kooli-olusid uurima.

Odessast. Lahkusulised kohtu all. Odessa ringkonna
kohtus pidi neil püiwil 54 talupoja asi arutusele tulema,
keda Stundi lahkusu poole hoidmises süidistati. (1894. a. ,
tunnistati stundismus kõige kahjulikumaks lahkufuks Wene-,

nmal). Kõigekõrgema manifesti põhjal aga, nagu Nov. Wr
kuuleb, lõpetati protsess ära.

Warschawist. Poola keel. Rahvahariduse ministeriumi

Wriie-Iapani sõda.
Muldeni ja Ljaojani vahel kestis võitlus, mis sep

tembrikuu lõpul algas, 5. oktobril alles edasi, Kõige selle
aja jooksu! on ööd ja päevad otsa sõditud, kuna vahel
ainult mõni tund puhati Sarnast pikka ja verist võitlust
ei ole selles sõjas veel olnud ega tea sarnasest ka ajalugu
jutustada. Tormijooksu,isi korratakse ikka jälle, kui esime
sed ei õnnesta, ja euue nende eltewötmist lastakse sajad
suurtükid vastasele poini,lirahet taela pilduda. Koike seda
ivereivalamist on cemalolijal võimata ette kujutada.

Mis selle lahingu tagajärgedesse puutub, siis ou alles
teadmata, kuhu poole võik kaalub. Üleüldse on wõitluse-
faif tume, ehk küll söjawäljalt sõnumid rohkesti vii tul
nud. Katsume siisgi wõirliisekäiku lugejatele kirjeldada,
nii palju kui see tulnud teadete põhjal võimalik ou.

Wöitluse algusel oli meie väe pahemale tiivale käsk
autud, nagu näha. Japaui sõjaväe paremat tiiva tagasi
suruda. Meie tciicb väed pidivad sel ajal Japaui lesk-
wäge ja pahemat liiva paigl hoidma. Meie pahem liiv
tungis edasi ja sundis japaulasi vähehaaval kaganema.
Siis aga hakkasivad selsamal ajal Japaui pahem liiv ja
kcskwäe peale tungima. (Kuidas üks Tokiost tulnud tele*
gramm teatab, oli I. maaväe korpus, kus ka.Jurjewi ja
Rakvere maak. mehed on. Wene keskwäe teise tiiva peale..
Nende Wene vägede peale jooksivad japanlascd mitu korda
tormi. Oiauia saalis kõik vabad wäejaod siin»
vägedele appi. et meie paremat tiiva ja kcskvägc raudteelt
ja suurelt Mandariui teelt, mis Mukdenisr Ljaojani läheb,

29.'sept. taganes meie parem tiim Schahe söele.
Keskwägi seisis paigal. Pahemal kiival löödi vaStaiic
kohati tagasi, kohati luugis m aga edasi 30. sept. seisis
meie parem tiim oma seisukohtadel. Keskwägi, kes kaugel
ees seisis, taganes japanlaste pealetungiiuise all tagasi, et
varemast tiivast lahku ci jääks. Siis taganes parem tiim
ka veel veidi

I. oktobril tungiti jälle meie parema tiiva ja
keskwägi peale, ikka ja jälle tormi jookStes. Pealetungimi
sel oli tagajärgesi — mõned meie suurtükid jäiwad vas
tase kätte ja meie väed läksiwad veidi tagasi. Kni aga
meie tagavaravägi ka tuide saadeti, siis löödi japanlased
tagasi ja meie sõjaväed asusivad endistele seisukohtadele.
Sinnasamasse jäiwad meie sõjaväed ka järgmiste! päeva
del. Kuropakkin võttis seal vägede juhatuse oma peale.
Pahem liiv jäi edasi tungima. Arvatavasti tahtis tema
vastase paremast tiivast mööda minna. Seda oleks või

nud ta aga ainult siis b 
riiv tagasi oleks löödud.

3. okt. wöitlesiwad japanlased, nagu kindral Saharow
teatab, iseäranis meie väe parema tiivaga. Meie väed
kaisusiwad edasi tungida, aga asjata. Öösel enne seda loi
vad japanlased meie kaks polku tagasi. Siis oga jooksis
meie vägi tormi ja võttis endise seisukoha ära ning tungis
2 versta edasi. 3. vkrobri võitluses langes ka 12 Japaui
suurtükki meie vägede kätte.

Ööse vastu 4. oklobrit kuugisivad japanlased jälle
peale, aga löödi tagasi. Päeval pärast seda vötsiwad
meie väed ühe küla Schahe jõe ääres ära. Sõjaväe pahe
mal tiival 4. okt. võitlust ei olnud.

Üleüldse on Wene väed esimeste! võitluse päevadel
märksa taganenud. Wiimaslel päevadel panevad nad aga
visalt vastu ja kipuvad ise peale. Imestatakse, kui palju
sõjaväed välja kannatada võivad.

Wõitlust peetakse nüid umbes 20 versta Mukdenist
lõunapool. Wöitluse ägedusest teatatakse: Püssitikkudcga
võitlemise tagajärjed ou silmapaistvad. Mõned meie ohwil-
serid, kes meeste ees vastase kaitsekraavidesse tivgisimod,
on püSsitikkudc läbi kõik surma saanud. Meie sa japanlaste
surmatud meeste sõjariistadel on meeleheitlise käsitsivöitluse
jäljed kulles. - oktobril anti Lamutai küla juures 48
tundi järgimööda suurtükkidega kuld. Seal oli kõige viha
sem võitlus, vihasem kui kunagi enne. Keskööse wöitlesiwad

nad jälle peale, ja jälle löödi nad tagasi, ^iis hakkasivad
japanlased peale tungiiiia. !. oktobril oli laskmine uii äge,
et ta äiksewihma tõi. — Suurtükkide mürin on vahel
võitluse ajal siisgi mõneks tuuiiiks vaikinud, püssilaskuiisel
ei ole aga ininutitgi vahet. Näib, kui oleksivad mäed oma
asemelt ära liikunud. Maa väriseb. Lalareid sülitavad
kõrgustikkudel tulemerd välja. Terved kulad seisavad
tuleleekides.

Soldatid ja ohvitserid võitlevad wägilaStena, lele-
grafcriti 4. okt. Birs. Wcd. Haavatute ja-iks ei ole kraami-

Türgi sõda on praeguse sõja kõrva! naljaasi, ütles üks
kindral, kes ise kaks korda on haavata saanud.

' palju nendes võitlustes, mis Muldeni ja Ljaojani

väejuhatajatel teadmata.
Birs. Wed. saadetud telegramm laseb aimata,

kahju mõned Wene wäejaod on saanud. Selles
telegrammis öeldakse.- „Meie soldatid on kõige suuremal
kiitust ära teeninud. Nad ou oma tõsist vaimu neil wcris-
tel päevadel näitaimd, kus surm peaaegu igaühe pea ko
hal heljus ja kus mõnedes wäejagudes ainult mõni tosin
tuhandete hulgast elusse jäi."

Jantai lahingust teatati 30 sept. RuSfile Meil
oli cilase päeva ülesandeks Endoumlu ja Nimeta mäe
tagasivõtmine. Kumbagit mäge ei olnud aga võimalik
tagasi võita, ehk küll meie vägi otsata waper oli ja wägj-

fcri nad kaitsekraavide ligi jöudfiwadgi. Mõnesse
roodu jäi oiuiill 12—15 inimest järele. Ohvitserid oliwad
kõik maha lastud. Alamohwitserid ja libtsoldatid juhatafiwad
roodusi. Üks ohvitser tuli peotäie soldatitega, kes ena
maski kõik haavatud oliwad. tagasi. Kindral hakas temaga
kärkima: „Kuidas teie julgesite ära tulla ja oma mehi
maha jätta? Sedamaid minge tagasi! Kus teie polk on?"
— „Ta on siin, ekstselents." vastas ohvitser. — „Ms —
kas rohkem ei olegi?" küsis kindral ehmatanult väikest
soldatite salka vaadates, kes suuremalt jaolt kõik haava
tud oliwad. „Kõik. keS eluÄe on jäänud," waStas ohvitser
taia, enesel aga jookseb veri mööda palgel maha. Tal oli
haav veas. Kindral jäi vait.

Ma olen meie suunnkiväge alati kiitnud. Nüid pean

delud. Meie wäejaod, kes peale kungisiwad, lasti mõne
minutiga harivaks. Enam kui kakssada suurtükki oli meie
vastu ülemal nimetatud kohal üles seatud. Iseäranis äge
dat tuld aiidsiwad nad eile kella 5 ajal õhtu. kui nad meie
vahemail tiivast läbi tungida katfusiwad. 3. okt. telegra-
seeriti sellesaiuale lehele: Eila kella 6 ajal hommiku alus
tasime meie Schahe all wöillust, uuesti peale tungima haka
tes. Meie kaks polku surusiwad japanlased esimeste seisu
kohtade pealt ära, aga siis. kui ka teised seisukohad ara
võeti, hakkasivad japanlased niisugust ägedat suurtükituld
andma, et meie mehed seisma jääma oliwad sunnitud.
Algas suurtükkidega laskmine. Kaheteistkümne Japani suur
tüki juurest viivad kõik mehed maha laSkud ja jalavägi
taganes ka. Meie nägime matiajõelud fuurtükkisi, aga ära
võtta meie neid ei võinud, sest et ligineda võimata oli.
Kui meie kaks bataljoui neid ära võtma läksiwad. hakkasi-
vad japanlased hävitavat tuld andma. Schrapnellide
kuulisi sadas nagu vihma äiksepilwcst. Niisamasugune lugu
oli pärast kolme meie batareiga. Kui meie vägi edasi tun
gis, läksiwad ko need bataljonid edasi. Siis aga langefi-
wod suurlükimched ja ka jalavägi oli taganema sunnitud.
Suurtükid jäiwad maha, aga japanlased ei võinud neid
ära võlla, ehk nad küll katiusivad ja ehk küll suurtükid
kuni õhtuni seal seisivad. Õhtu! läks aga meil korda oma
suurtükka ära tuua. Meie suuttükiwägi töötas hästi.
Japaui bataljonid nagu pühiti ära. Wõitlus oli hirmus,
halastamata. Soldatid wöitlesiwad teades, et taganemist
ei ole. „Sure või võida, nii on meile öeldud," ütlevad
nad. Surm ei kohuta kedagi. Weri voolab jõena. Õh
tuks jäi võitlus väiksemaks. Meie jäime onra kohtade
peale ja japanlased ka. Täna hommiku algas wõiüus

plaani nurja ajas. Orlov, nagu teada, võitles . 
väega. Kuropakkin uskus mi kindlasti võidu sisse, et
juba enne kõikidele korpustele teatas: „Hurraa. Kuroki on
ära võidetud!" Kindral tahtis selle teatega sõjaväge vai
mustada. Kindral Samfonow andis Orlovile nõu, seisu
kohale jääda ja seisukohta kaitseda, kuni kindral Stackel-
bergi ko.pus appi jõuab. Orlov ei tahtnud aga tegevu
seta seista. Ta arvas, et tema divisjonil vaja on üht
uiäge ära võtta, kuhu peale hea oli suurlükkisi üles seadida.
Ehk küll isamsonow Orlovil hoiatas, läks Orlov fiiSgi
edasi, ilma et tähele oleks pannud, et japanlased vilja sees
kahel pool waritscsiwab. Japanlased lasksiwad venelased
edasi Hiiuna ja hakkasivad siis igalt poolt peale tungima.
Weuelased ei olnud vaenlast ootanud. Divisjon ou esi-
mest korda võitluses. Ta hakkas kiresli taganema. Sol
datid oliwad kõik üritatud ja jooksivad siuna tänna. Warsti
kihutas kindral Iamai juurde, ise kahvatanud ja Üritatud,
ja hakkas söjatvägc rahustama... Ta oli oina heale ära
karjunud... Ma palusin teda. et ta haavatute jaoks la
seks rongi saata. Ta vastas, et ta ise haavatud on ja
enese tervise vaese tunneb olevat. Haav ei olnud tõsine,
aga kindral ise oli nähtaivasli nõrgaks jäänud. Ma saat
sin ta haavatute rongis ära. Sellessamas rongis oli ka
raskesti haavatud brigadi kindral Fomin, kellel pealuu
puruks oli lastud. Kui haavatuid seoti, kostis kusagilt
püssipauk. Keegi hüidis: „Japanlased on jälle meist mööda
läinud!" Haavatud kargasiwad üles... Isegi haavatute
kandjad, kes juba mitmes võitluses oliwad käinud, ei suut
nud üleüldise niceleolu mõju alt vabaks jääda .. . Sol-
bakid lvõlsiwad püssid kätte. Wilja sees peidus olev
Wene batarei hakkas pömuiutama... See kõik tegi üritust
veel suuremaks ... Poole tunni pärast jäiwad aga kõik
rahuliseks. Japaulasi ei olnud. Püssipauk oli kogemata
lahti läinud.

Jemeljanowi seletuse järele on meie haavatute ja
surnute arm Ljaojani lahingus Orlovi divisjoni nurjaläi-
ud ettevõtte läbi märksa kasvanud.

Arst Wrne-Iapaui sõja».
Kirjutanud vr. N. Lavakiwt.

Nikolsk-Ussuniskis.

Uut ametivenda Qr. Pool'i arvasin esiti nime järele
sakslase olema (Wetie keeles kirjutatakse ta nime „Поль",
kuna wäljaräägitult healik „о" nime sees pikk, aga pehme
oli), aga lähemal tundma-õppimisel selgus, et ta kas paha»
venelane ehk vähemalt juba mitmendast põlvest saadik



ka juba sõjaväe latsarettidcs ametis olnud.
Ta oli alles 27 aastat mana, keskmise kasvuga,

väiklase kehaehitusega, valgetverd. puhta punapõselise näoga,
milles ainult ülemiste huulte peal natuke häbemekarvu
tärkamas oli. Seltsimeestega ümberkäimiirs oli la alati
wäga külm ja tagasihoidlik, aga ülemusega sai ta ivaga
hästi läbi.

Teine inimene, keda ma selsamal aja! esiuiest lord
nägin ja mul ka ettepoole wäga palju kokkupuutnmisi oli.
oli apleker Schkrobom. See oli täisverd venelane. Mosk
vas üles kaswanud ja seal ka aprckriks õppinud, mille järele
ta Tschita limia koha peale saamid, kust ta siis sõja alguses
..wälja-kogawara hospidalisse" määrati, sest et la laga
waratoädine oli. TschitaSse jäänud herra S-stkrobovsi! naine
lastega maha. kuna bii. Pool poissmehena perekonna
muredest prii oli.

Peale nende herradc tutwustali meid wecl nelja
iiaiSterahwaga. kes meie hoSpirali juurde halastajateks

päeval. l:l. märtsil, Nilolsk llssiirüstist minema saame ning
et meie reisisiht Ljaojan saada olema. Heameel oli suur.
Usinasti tegime weel viimased kirjad ja kirjeldused valmis
ning toimetasime posti peale, pakkisime asjad kõik fisie
ning saatsime järgmise päewa ennelöunel denstlilichiknie hoole
all raudtee jaama. Kapten P. oli lahkesti mooride eest
muretsenud, keS ka meie kraami iviisiwav. Iie rnttasiu weel
linna, et postkontorist iviimaicd kirjad ja ajalehed,
hommikul kohake viivad jõudnud, rvas!» mätta ja posti peal
üles anda. et sellest päewast peale koil kirjad, lehed j
grammid mulle Ljaojani järele saadetaks. Minu kaik posti
peale ei olnud asjata, sain mitmed kirjad ja lehed
saadud lugemisematerjali iile rõcmus, sõitsin woorimchega
waksali.

Ilm oli ilus. päikekepaisteiic. lumi väljadel!
hoopis kadunud, pooleteise versta pikkune tee linna ja waksali
wahrl aga hirmus porine.

Waksalis kuulsin, cl meie rong alles pealelõnnel
umbes kella kalme ajal minema hakata. Aega oli siis mee'
küll, umbes paar tundi, Läksin kõige pealt waatama, ka-
asjad kõik õigesti kohale toimetatud. Äga see ci oluudgi
mi lihtne, kui esiti arvasin. Tarwis oli esiti oma „dciisth-
tfchik" Koniisom üles leida, keda ka natukese otsimise järele
väljast platsi pealt kätte sain.

See juhatas mind siis umbes pool wersta maad
jaaniast eeinalc, kus alles kõrvaliste rööbaste peal
rong seisis, millega meie pidime sõitma. Oli sõjamäcroug.
mis peale meie hospidali weel oiakcnc iõjawäge, hobusid ja
mitmetsugu moona Ljaojani pidi viima.

Rongi täideti alles. Mi»» kraami oli Konnsow kõik
ilusti kuhu tarwis juba ära paigutanud, jaolt kraami. jaolt
söiduwaguiiiSsc. milleks kolmanda klassi vagun oli antud.
Mõte, viis kuus päewa kolmandas klassis, inis tolmust,
mustusest ja isegi väikestest. valgust kartvatest loomakeSiest
kubises, sõita, ei olnud sugugi meeltülendav, iseäranis veel
sel põhjusel, et ma oma tervise nõrga tundsin olema. Kõige
rohkem murel tegi mulle tolm, mida kopsud pidiwad si-.äe
hingama. Aga miS sinna parata, sõja aeg. sõjaväe rong.
kõik teised ametivennad pidiwad ju ka icllega leppima ning
alamväelised pidiwad veel vähemaga rahul olema.

Natuke rõhutud luiidmustega lahkusin rongist ja kõndisin
jaama poole, cl enne ärasõitu buhvclis veel keha looja
lõunasöögiga kinnitada. Kõndimise peal mõtetes olles ei
pannud esiti nagu tähelegi, et vaksali nmbruscssi rohkeni
rahvast vahe peal oli kogunud. Kui ma aga vaksali otsa
lühidal üle sõiduplatsi pidin minema, et siis vaksali lõn
walt waksalicstsele peafeda, sundis mind liht vankrite
suur hulk ning politseinikkude ja soldatite platsi peal olemine
ümbmst terasemalt tähele panema.

Muu silmade ees oli wäga isevärki waalcpilt- Platsi
jxal hulk voorisid; kõik patjade, tekkide ja muu kimpiu
kompsudega täis laotud! wooritajatcks enamasti hiinlased,
vooride peak aga istuvad lühikese kasvuga, süsimusta
jnukstega, suurte pöscnukkidr ja kollaka näokarwaga mehed,
naised ja lapsed. Meesterahvastel täiesti ttmropa moodi
riided seljas, naisterahvaste seas oliwad aga mõned, kellede
ülikond hoopis Europa omast lahkuminev oli. umbes nagu
Hiina naisterahva välimust meelde tuletas. Ja kõigile
nendele vooridele ja inimestele tuli tuhatnelja ajades
linna poolt ifTn veel uusi juurde. Politsei sa soldatid
hoidsiwad nendele teed lahti, eraldasiwad neid platsi peal
raudtee tammi kõrval muudest inimestest ning ei lasknud
kedagi kõrvalist inimest tkende juurde.

Kange vahi all pidiwad imelised inimesed oma kraami
ruttu vankritelt maha laduma, ise raudtee kõrvale ühte
hulka koguma ning siis tulise kiirusega endid ja oma kraami
mituiessc kolmanda klassi vagunisse kolima, mis nende
jaoks valmis viivad seatud. Ei olnud aga mingisugust
nuttu, kisa, hulumist, kaebamist ega vandumist kuulda.
Kõik sündis ruttu ja vagusi, ehk kiil politsei nendega just
mitte wäga pehmelt ega peenelt ümber ei käinud. Mehed
pidasiwad endid nähtavasti vabalt ja iseteadvalt üles ning
politsei käskude rutulise, tõrkumata ja korrapäralise täitmise
juures ei olnud mingisiigiisr orjameelsust märgata, vaid
ainult arusaamist, et see praegu nõnda peab olema

Kui filnta esimest korda kõige selle vaatemängu peale
heitsin, arvasin jeda soldatitest ja politsrist ümber viiratud
inimeSte salka kurjategijaid vangist olema, aga kohe saiu
ka oma eksitusest aru, sest kurjategijaid wangisi ci lasta
mitte koormate kaupa majakraami enesega ühes vedada.

Siis arvasin nad juudid olema, kellele Nikolsk-llssu-
riiskiSfe asumine vahest keelatud võis olla, kes aga keelust
üleastunud ja nüid politsei poolt linnast väevõimuga välja
saadeti. On ju meie suurel isamaal palju uiisugusi kohti,
tuS juutidel asumine, elamine ja töötamine keelatud ou.

Aaa ka see arvamine oli ekslik, sest juutidega oli
meeSle! ainult oma lühikeie 
Europa laadi riiete
sarnadnst.

UXiljamaalt.
Saksa Lõuua-Lääne-Asrikao

on seisukord juba õige tõsine. Köit kohatised mustad mehed
on mässamas. Pöubo, ,'ngnharu oli esimene,
rode sakslastele sõda fuuiuuw. Rind uh ka
iid sõjariistad kaile wõtnub. Äi 
Malk olema' see on nmb mu?i

aunili muetebc
ülciilbuic juuw
fui la mässaja

icil suguharudest jaa» iaab.

Läüne-Äsrikas on
minna. Lahingus,
dr» esimesed ära s

Portugalis asumaal
a sõda lattli ,a ähvardab õige juureks
uus poltngaUasiel mustadega

i ia 12>>,">n> paironii.
sõjamoonawooris uluvad, celle sõjasaagi läbi on mus-
jöjaivailtiuSluS suurel viisi! tusvanud.

Lippe küsimus

läheb õige naljakaks Kaks uu, irooiiiiatujai on esimesele
tähele sumdc tulnud Reed >eteiavad ka, ei nende
mad, isad >a emad, tolk puhailwerd olnud ja i»> i
irooninö»d>ate -- iillagi alama seisuse wer

mdas lugu wiiina!-- lahed, on leadmaia. Teiwc l
aga rvhkesii nal>a- ncaraius to wcresegamise küiimus, millel
lüliasia juures peaiuintn» on.

Minister — parandujepetja.
Jtalias arutatakse siearalin kohtuasi», mis Italia välimiste
asjade ministrtsfe ligidal! puutub ja millel tähtsad togajär
jed ministri saaluse t õlita on. Kohtuasjaks aiidsivad järg
mised jündmuied pohl»»: Ä. 1 :чн; imi ltsiapolis üks vana
mees ära, kellel muu imliom varandust oli. Temal jäi
kolm last maha: tütar Biec, kes praepic inäliinisle asjade
iniiiisiri naine on. ja kaks poega Poegade imestus ei
mid väikene, kui nad testamendi avamisel kunlsivad.
nemad midagi isa varandusest ei päri sa terve varandus
nende õepojale saab. Eimc vanamehe surma oli keegi Olin-
leppe Raffacli rikka ivanamehe pojale enam kui 1 oo tuhal
lirct iaeuauud. Ka sie laenaja oli kurb. kui kuulis, et
keiiia võlgnik oma iial! midagi ei püri. El vähemal! osa
oma rahast tagasi sirava. läks ia võlgniku õemehe juurde
ja soovis viimasega leppimise teel asja õiendada. Õemees
ütles, cl temal oma naiie-wcima võlgadega tegemist ei ole.
Wöla-aiidja kirjutas siis Pice mehele: Kui teie leppida ei
kaha. siin leen ma ielgeks, cl teie esiteks oma äia olete ära
kihvliianud ja teiseks, et leStameuk võlts on ehk wähemakr
midagi ei makia. lest cl ta tegijal mõistus enam selge ei
olnud " Äaölnsc aicmel kaebas minister kirjasaatja koh
tusse. ei see ähvärdamiste läbi raha tahab saada. Kaks
koini! mõistsivad kaebuiicalve vabaks. Äiimane otsus lükali
aga väikese vea pärast ümber ja asi tuleb uuesti arutamisele.

Kohalik rin.
Posmnchc tuuiu-iue avaldad oma lei

mimlniu largmlfe ftiia:
v.uiMftiMl liimi.- ..Чн'С-инп-Нс»" tuuhmio,

Pitluoimcpainiad c
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Selle Posiimcde ivmicinscs vall» vannid tahilusinse
nasin võime inrgmm teatada:
Mbodalainud talvel toime pandud pidu puhas »s,e-
üi 2"4 rbl. у iop. See summa viidi ülikooli valik-
iile, kust ta waraiidusliseU kehvematele Eesli üliöpi-

järgmisel! ära jaotan: EeSii üliõpilane Jaan
v sa, ,>y rbl 4 kop., Eesti üliõpilane G o r t > e b

.',y rbl. :! kop. Eesli üliõpilane (siusiaw K oS-
;>* rbl. :( kop., Eesti üliõpilane Karl Leil»

. ja Eesli üliõpilane H a n s S i i m c r — Ist rbl., -
'.viimased kaks on Eesti üliõpilaste

kivlltilugisid linna-poliksei waliifilscs naha
Üliõpilane J. Sarv on meie seltsides teaduslikka kõne

sid pidanud, ajalehtedele kirjutanud, kuna üks leuni töödest
imeraamatuna ott Ijatfamib ilmuma. 2cba}ama, ehk küsi
vähemal mõedul, on ka üliõpilane Goitieb Äsl teinud,
isnstav Koskora lõpetas kevadel ülikooli kandidadi auni

mega ja on praegu Hugo Tressneri cra-gümnasiumis õpe
tajaks. Karl Leitu on endine rahwa-kooliõpetaja. Hans
Siimer on meie linna seltside pidudel kui osav Nawerimün-
gija üles astunud.

Reid teateid oleme tõenduseks loonud, ei seltskond ni
metatud üliõpilasi pidust osavötmiie läbi mitte asjata ei oie
toetanud. Nad on seda osalt juba ära teeninud, ja saavad
loodetavasti tulevikus ehk weel rohkem seltskonnale oma te
gevusega kasu tooma. A noata, ei s« pidust saadud abi suur
oleks, ei või mine. Warandusliseli kehv üliõpitanc peab
ülikooli eiielugemistel käies ja kodus õppides ise oma tööga,
suuremalt jaolt tundide andmisega ja ajalehtele kirjutamisega,
ülikooli maksu, mis aastas !i»» rublani ulatab, riided, toidu,
korteri, raaimuud j. m. muretsema Kui raske ja waimlift
tervisi häwiiav see on, võib igaüks arvata, liiaieg! vee!
siis. kui üliõpilane ülespidamise teenimise ja edasiõppimise
tõrval oma tegevusega «asuta meie seltsisid püiab loeiada.

Mööda läinud latve! toimepandud pidu lvimekonuas
oli umbes kümme inimest, nende hulgas paar pidu sisjeru-
lekus: abi saajat üliõpilast, kuna pidu korra eest nende ri
dade kirjutaja P. Spcek vastutas.

' ran kirjas ütleb Postimehe taaskööline, et >eda ja
nmineid olla „ninapidi veetud". Mis see pead tähendama?
Kas teda, ei pidu enekanneie poolest kõhn oli? Kui ja, siis
ci ole see jällegi õige, sest pidu eeskava oli im tubli, et
teba vibu aiwnSta/a PoSsimci-es isegi liig rikk.-likuks ortvos.

Ei naaber, „Üht Eesli pidudel käijal" ei ole mine
pidu toimckoiid ninapidi vedanud, vaid lühised uulitsa kuulu
jutud, nagu eelpool toodud tõendustest selgub. Reed põbju-
ieia uulitsa kuulujutud on nüid mehikesi ninapidi iiegi Posti
mehe veergudele vedanud, «veergudele, kus meie linna kohwi-
laniadc ja uulitsa liihiied juind lehe täidisena väga sagedasti
ruumi leiavad, nii sagedasti, ei kuulnjuiiudest puudu
näib tulema ja Postimehe loimenis neid ise sepined Muidu
>ääb arusaamaiaks, kuidas kiis Postimehe loimenis niiposiu
kiitzje jittte, mida kõik tinn täi-? oletvat, kuuled, aga teised
surelikud ei kuule. K»i juind tõelikult olemas olekjiwad,
siis kunletsiwad neid ka ehk viied.

Luuleiarud tühiseks suruks tuleb ka seda kuulusunu
pidada, mille peale Posiimehe toimetus oma firja ott raja
nud. Äsiimasel naib 'iluks olerna möödaläinud laltvel toime
pandud pidu ja piduioitnekvnda kahtlustada, ci seltskonda
eesiulevasi pidust oiavõimiieit eemale tõrjuda. Postimees
kardab jällegi, ci pidu sisieiulekust adisaajate hulgas ninu-
guseid üliõvilasijulnub olema, kes Postimehe sõbruskonna
liikmed ei ole ja !>eseisvali lööd teevad ning isejeisivaü
mõtlevad. Cu ju Posiimcl>e juhimõie: kes Postimehe ivi-
mciaja „mina" sisse ei usu, teda ei knmarda, tema eeS
kõltul! ei rooma, ning tema pilli särele ei laiusi, seda peab
Posiimees oma vastaseks — vaenlaseks ja seda püiab
Postimees „vagaks" reha, nagu ia alati kinnitada armastad.
Kes aga Po-nmehe „mina" ees oma kaela paenutab, põlvi
uõikuiab ning au aimab, sellele teeb Postimees „ammak"
lnhanda põlveni head, sille tasuks loime pandud pidusid
taevani ülisiadeS ja rahvast pidule meelitades, selle aukS
juubetipidusid loimepannes, kus pillid üirgavad ja trummid
põrisevad, hakaku või Toomemägi Emajõega kaeiaslikku
tantsima.

Ärwaiaivasli saab eeltuleval laupänval toimepandud
pidust oiawõimine rohke ja elav olerna, iesl ei pidu eeskava
tõesti rikkalik ja huvitav on. Head edu pidule!

mnttri Rahvahanduse
minister kä>S viimastel päevadel meie linnas õpeasniusi
vaaminaö. Selsamal a,al viibis ka Riia öpekonna kurator
Uljaiiov iii». Minister teatas oma fiinolcmtie ajal üli-
üpilasie korporatsiouidelc, es Keisri Majesteet neile värvi-
müisidc ja lintide kandmiseks luba on annnd

— Hitjuli rõivad pea kõik kodumaa ajalehed reateid
naisterahvaste kohv, kes ülikoolidesse astunud. Rahiawasii
on see ajajärk ka meie ,unres kätte jõudnud, kus naisterahvas
teadmist oisima lrakkab, teadmisi, mis teda oma jalale
awimb seada ,a vanadest eelarvamistest tvabasmda. Et just
Eesli kännust võrsunud neiud meiemaal sellega algust on
teinud ja agarust näidanud, seda wöerali maalt nõutama
minna, mrs kodumaa! alles kättesaamata on, see võib meile
ainul! kiituseks olla ja seda unesii tunnistada, et vanad
kuliura kandjad klassid hariduse edu iiöudmrste masin tuimad
on ja et laiemad rahvakihid valmis on seda enesie öla-
dele võima.

Teiselt poolt avatdaind teadete läiendamijeks teatatakse
meile, ei neiud Franziska Marina, Tallinnast, Älide Poom
ja J-rieda lsieidek, Narvast, 27. sepi. Perni jõustvad, kus
J. Martna silojosia faku.ieetis uusi keelesid (pea-asjanat ja
rahtvamajandust kuulda mõiled, kuna Ä Poom ja ^
tserdek arstiieadust õppida tahavad.

Meie soovime neiudele jõudu ja õnne. Leidku nende
eeskuju rohkes» järeleiegijaid. Meie loodame nende neiude
käekäigust ja läheiepaiiemislest wõeral maal oma lugejatele

2. okiobril sõitis lp:rra Ed uard Bi rg o, siiamaalne
Teataja mitttiie juhataja, Tallinnast Parist, et sealses G«n«
vadas ülikoolis eiielugctnisi kuulata. Meil on toorus ka
hr. 2kirgo sulest oma lugejatele Prantsujem.raU reateid luua.

— Näitemängu sõprade tähelepanemist juhime selle
peale, ei Wanemnises 17. okr. dir. Wiera juhatusel näite
mäng» „Eeva" clentmtakse, millest Petti Ohakas oja saad
võtma.

Tsirkus tuleb okrobrifuu keskmistes päevades meie
linna etendusi andma.

ШттЩи taubrniit lut», mi» üliõpilaste setrsidAe
anti, on värvimütside kandjatele arusaadaval viisil rõemn
valmistanud. Selle rõemu avaldamine tuli aga järgmisel
päewal niisugusel viisil avalikuks, ei sell^t vaikides mõõda
minna võimata on.

Kohtukojast. Selle peale vaatamata, ei mitmed puu-



ойшаЬ juba ära kantud ja kohati oliwad lahinguwäljale
jäänud sõjariistad huurkuresse kogutud. Mitmes kohas mäe-
iNferiiftel ifl kairiekraawides oliwad meie ja Javaiii soldatite
surimkchad ia merüeb ja koiveraks murtub pusimkud. üks
fautcfiaam, ime furuufc&aii taia oli. andis kviqe llicelchci!-
likumau wastupancuuieil lunuialust. Surnukehade körwal
oUivad rubetufib. ivcepudelid. roeritcb lojümžiab ja pom-
imbe killud. Kolkidel Zapam alamohwikjeridel oliwad kom-
vasud kaams \a loik 3aoam tolbatsb oluoab korralikult
nsbc?. mõnedel oliwad tatita uued rlaiiclliik järgid felias.

Kuroki hmge. Londoni kaudu tcntaiafie. cl Iapaiu
imbral Kuroki kohutobes raskesti haige ia suremas olla.

Zantal lahingu ohvrid. Kindral GeiSmami arwab
Wcd., ct Hunhe ia Taitsöhe joe wahel umbes 80,t>ü0

nrrctt Iiaamata ehk surma tat ja et hea on. km kahin juu-

Iapaniaste luiajaamme. Ühes TokioS tulnud telegram-
iius iiimsiakakie: ;s. okt. laks uks ivaeiagu brigadikiudrali
Jamada iiihaluicl cdaji. et vähema tiuva wagc. kes Säia-
Iwvu inurcs ivaenlaje peale tungis, toetada. Tema loi
uuteulait Wcichialoutju luures, kui ta wastate kaest kaks
'unriiikki ia laskemoona wanknd ara wotüs. parast teda
t?i ы macnlatc pealeuingminc uuesii ragan ta oli vara,asti
oma iciiulohalc laganemas. km akilseli kella . ajal olnu

iikuc diwiSMi la umber viiras. Ägeda woitlmc
järele, kiis mees mehe wasni lodis. laks tal korda waslaie
7.>udeu rab; ningrda ta oma endnclc jrmikvhalc tvnda Selle
ata iees langcliwad aga Iaoani munuklihobuied >a mehed
tuduvad nui waljaiuiitrukki >a .> tcm luuitukki maha taima.
papani kahju puhapacwal oli uinbes Iouu mrctt mur.

Misjugune hadaoht joiamuumijaatiaid ahwardad. näeme
Äcmuolvttnh-Taiinchciiko kuiair. mis tstoiv. Wr on awal-
d.uud. Seal oeldatje. ec I0!a>onuu>i>aatia nmdicr jo,as
miiammnli elu >a uirma peal walia? on kui joldat. UH
uis Inglile ajalehe wiimintaaria langes Iükon liinres. uks
7t>ene ivnuimiaaita ja: Walaugou tnurcs haawata. leme
t.i-Mt Liaotan! jumes maha. kolmandal lasi, pea vumks.
n.itas ,ai teiselt jalatr ilma . . .

Sõjalaevade oilmuie. kindas Tailit Telegr. leala-
ilie, oua Venemaa Dclnie riigi kaeil u ristlejal. Ärgcn-
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Miksparajl Ätnla musrad masiawad

ada. Kõikidest nenden icviiig» iinglimcnen asum uSc.
eniouid fnunvab сигчки wun! rooivinias. muu ei hererod

Postimees püiab -,tta selle veale rõhku panna, ei nect (vm
üliõpilased. kes (sesii ültõpiloLie setist liikmed ei ole. ennast ivsii
ullovitaeiekS nimeiada ei wõi. 2« on just sedasama laadi, nagu Posu-
me.-s Iurjeivt walkepõllumeesie setist näitust iseäralise rõduqa OvSii
nailuieks ,a ka ennast (• с в n pacwatebcks nimciad. jun naan Evit-
lankis, LloruS, Tallinnas ,ne. peerud ineic waikcpoüumecSic i-auuset

lSeSti paewateiu c! õieke, .iras poie^paris lemp ^imstri kämmctont

lontlur perr^ — nime monopolneenda >aiiinomandmeks ,aada>.
nende woiu all olcwat iettnt on (-eelt teistid ,a ainu» nende >eae-
wlis on i-esii leo, tou leriet meie rabiva liikmed on muuiaied >a
nende keacivusel ei ole i-estt asiateaa mitaai legemin — iiistugune
naid Positmebc sõpruskonna aneamme enese ja icwie koina olema,
-.'codame. ei Iv,re,ad lelle peate oien traaiaread ,a ci niest pikema,

na>iu oleks pidu loiinetonc kade mmeivaS numdrie mmetaiud tvsit

wasiu woiatpwad, ci n.u' ,eta olla ainult uirikeseks asaks ludanut
iel'a. uu öelda wolgu woimiie icet, ,a ei nad paran <>>. '.'isule rada
inaai, andnuo. pio peame ladendama. ci niisugune tuuiuiuii nende
iolnu- unopli,!>e peale uenraust wariu Peidab, selleparast laawat nad
nnonsii kõne all olewas aeaas awalitku seleiuii andma.

Ajalehe tcüisale adrerfid. uolmlinc vosti- ia lelegrati
loinori ui cm teatab oina ülemine iioudmncl meile, cl ede-.-
pidi terivc adres aiauue veal Wcnc keeles tuleb trukkida,
nagu posti ia teleqr. asms annid määruste ,a seadluste
kogu varagrat nõuab.

See noiidnmic tee.' lehe kanc'aamücle ivislisu laki->-
tnst. Snaaiam oleme avresndel .teile jao. uns jaamaji ja
Uiiiiasi näitad, Wcnekceics trukkiuud, et a mc tui kkudcl kerge
oleks lelitesi edasi saal?.. Maale miiicwarel lehtedel oleme
aga lehe saaja ja raiu nime t)'esii keeles trükkida lasknud,
sest cl lehe kättewiijad maa! sagedasti Wene keeli kirja lu
geda ei oska. tft poslitaliluic nlemufc nöndiniscl nüid
terme adrcSsi Wcne keeles tuleb trükkida, siis teeb fee mui
dugi maa! raskusi.

Tellijaid ja tellimiste wastuivõrjaid palume seda tä
hele panna ja adressid wõimalikult Wene keeles saota.

Kohalise ülikooli rektor LewitSki lahkub ligemal ajal
meie linnast ja oma praegusest ainelist. Ta on leaduSlc
akadcmiassc ametisse kutsutud.

Rahukohtunik prosessoriks. b-udiue kohaline :i. jaos
konna rohukohlunik J. Mi chai lo rv sky. kellest omal ajal
meie liiinaS iseäralise juhtumise pärast palju räägiti, on
näid Tomski ülikooli prosessoriks ja ka sellesama aineti
peale Tomski tehiiologia iiistituli walirud, teatatakse Rordl.
Ztg. M. esimesel ettelugemisel on kuulajaid rohkem olnud
kui ruumi jätkus.

Teade söjaväljalt. Professor Dr. jjoegc von Man-
,euiscl on, kuidas Nordi. Iigilc reaiaraksc, «>. okt. Mukde-
iiiil meie linna relegraiciinud: „Ma olen kõige suuremas
lahingus, mida maailmas on peerud ja mida ajalugu tun
neb, olnud. Meie elame ja oleme icrwcd."

InllMin. Õoic masin 7. Of!, piits Stsfi aul.
Takia Üliõvilasie korporaisioni Livonia seltsimaja. Tuli
tegi seal, nagu arwarakie, W"" rbl. ümber kahju. Koha
line Sak?a leht arwab, ei maja „kadeduse varast" põlema
pandud, ja svowib, ci iüidlasr hoolega orsiiaks. Kui seda

lahele panna, ei tulekahju sel i
na rSemu ivärwimütside
iul enne tulekahju iseäral

Takja lehe jüttõstminc iseäralik, jeda ■ ^
iuhendarud õllekorwide ladu jeejt alqanud, nagu Saksa l
ije tõendad.

Telegrammid.
Pelerduns, st. oks. Kõigekõrgema käsu järele kursu-

rakjc Warjäiawi, Äilna, Knewi ;a Moskwa söjawäc-
rinqkonnair larwilinc arw iaqawarawacli?c treivasse keenis-
ru,esic. Kokkukurjumiie estmeieks p,rewaks on l". oktober
maaralud.

I. Btandjhuria jojawae juhataja kõigealamlisem tcle-

ul. laknwad japanlased Lahepu külast
ki laks terwel wacrinnal rahulikuli

üvacnla>c laqancmine Sahepu kulast ööl waSru 7. oki.
re. Sahcpus lein joMirsru. parronisi ja wasrase
, kuna meie luuriukiwac cndiiel ieiiiikohal lapanlasreii

i luuremak iegewini

enierj. Kuroki wäcst !clegra>cr!i

eneie kaes pidada, kogub 'õjawäge
mida tolm liim on: irstmcne —

d awaldawad laänepooliel ivüenu-
> lulmimist, ci tapan-

raua ,ninna. Teine juur lahing « jää uahtawaski tule-
i: id korra: aigawad tavaniaied pealeiuiigimist. Wcne-
> eniiailwad ipokijüicnis walja-lanareti.

WasthmqtllNis. oti. ,?>>cuier>. Nende paeumdc iees
r >! " ameiluud uicstulied iuurriikidele. reiic raini-
aerenrii aravidannicks .»aagis laadituid nimeiada ,a kon
ni!'! tottiituljumijc ranwaciva ara maarata. Hau pani lana
iSteriiiinile:i:!Nigu'e uicsturie eclplaam eile.

.bardlNls. oki. Meie kahju wnmasics wõuliisies oli
a innr. on. >cp!. taadil on umoes 26MU» haawarul

Londonrs. oki. iNeineri. >^. oki. teatütafie: Janani
rinna: a o:c ukueai muudaiuti olnud. Wcnclasic kaeti on
ii ln tuuriukki ara wocuid.

Barrvs. st. oki. Ncuier, Aurulaew Esperangr wöins st,—
и tiwiuita ,a loiini moona peale ja iöms shiu Balri

Mukvcms. Iv. oki. <.'heuser>. Suur lahing on lõpetatud,
emad wacd tenawad kmasies orgudes teine icinc pool
ave toae, Ärwaiawasu tabuiab nimetatnb jõgi teme
c luoftut todiiaid.

:vioicma£i roa eo puiawao meeste tui moona poolelt oma
töjajSudusid suurendada. Sestsaadik, kui wenclaied kün-
lalijc koha põhjapool Hunhe jõge maha jälstwad hakkanwad

maakoha hoopis teiseks. Hunhe jõest ruliwad nad neljast
kohast üle, sellejuures kahekordseid sildasid rarwiiades. Il
mad on õige külmaks läinud: telkides ci leia soldatid enam
külma eest marju. See asjalugu sunnid juba ligema! aja!
sõjamäe ralwekorrcrisse peale tõsiselt mõtlema.

Tokios. st. oki. (Reuterj. Wenelascd koguwad Kuroki
wür waSni rarsarnägc. kes idapool Bentihur juba üle Taiisühc
jõe läks. Brigade juhaiaja Jamada kaoras 3. okl. oma wäc-
jalgasi Ist oluvirseri surnust ja 20 haawaiuli. Tapcrurc
hulgas on ka alampolkownik Usow. Venelased andsiwad
7. okl. Lchahe saama peale mld. Wene pahempoolne ivägi
lõunapool Schahei liigub mitmes kohas ikka edasi, iseäranis
maakohtades idapool Bensihur. 20,000 rocnclatt on põhja
pool Bensihul Kaomlinr kogutud.

Toimetuiete saadrwd raamswd.

!. Lpeek ja vr. N. Aa»»ti»t.
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